Коммерческий банк «Хлынов» (акционерное общество) (АО КБ «Хлынов»)

31.01.2025 № <u>29-ВНД</u>

г. Киров

УТВЕРЖДЕНЫ Правлением АО КБ «Хлынов (протокол от 31.01.2025 № 05)

Изменения и дополнения № 9 в Регламент осуществления брокерской деятельности АО КБ «Хлынов» на рынке ценных бумаг (редакция 5)

Внести в «Регламент осуществления брокерской деятельности АО КБ «Хлынов» на рынке ценных бумаг (редакция 5)», утвержденный правлением Банка, протокол №66 от 17.09.2020 г. с последующими изменениями и дополнениями (далее — Регламент) следующие изменения и дополнения:

- 1. Исключить пункт 1.3.
- 2. В пунктах 2.7, 2.15, 12.4 Регламента слова «ПАО Банк «ФК Открытие»» заменить на «АО «БМ-Банк»».
- 3. В пункте 18.4 изменить ссылку «www.otkritiefc.ru» на «www.bm-bank.ru».
- 4. В Приложении 1 Регламента (в обеих формах Заявлений на обслуживание на финансовых рынках) слова «Публичное акционерное общество Банк «Финансовая Корпорация Открытие» адрес местонахождения: г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 4» заменить на «Акционерное общество «БМ-Банк» адрес местонахождения: г. Москва, ул. Спартаковская, д.5, стр. 1, пом. 1/2».
- 5. Приложение 7 изложить в новой редакции:

Приложение № 7 – Тарифы Банка на брокерское обслуживание в Торговых системах

ТАРИФЫ НА БРОКЕРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ АО КБ "ХЛЫНОВ" через АО «БМ-Банк (действуют с . .2025 г.)

1. Неторговые операции	
Предварительная регистрация Клиента перед совершением сделок в	Бесплатно
Торговой системе (открытие счета)	
Абонентская плата за использование системы улаленного лоступа	Бесплатно

2. Тарифный план «ЕЖЕДНЕВНЫЙ» - подача поручений через систему удаленного доступа				
Ежедневный оборот (сумма сделок покупки и продажи,	Брокерское вознаграждение Банка, в процентах от			
совершенных в течение операционного дня на бирже),	суммы оборота*			
рубли РФ				
До 10 млн. руб.	0,034%			
От 10 до 50 млн. руб.	0,017%			
Свыше 50 млн. руб.	0,008%			
3. Стоимость использования плеча При совершении сделок в течение дня	Бесплатно			
При переносе позиций на следующий день	по тарифам АО «БМ-Банк**			
4. Вознаграждение за расчетные, депозитарные услуги и иные услуги				
Зачисление наличных денежных средств на биржу	Бесплатно			
Вывод денежных средств из Торговой системы	Бесплатно			
Депозитарные услуги	Бесплатно			

Депозитарные услуги Бесплатно
ПРИМЕЧАНИЕ: В соответствии с пп.12.2 ст. 149 НК РФ комиссии за брокерское обслуживание не облагаются НДС.

ТАРИФЫ НА БРОКЕРСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ АО КБ "ХЛЫНОВ" через ООО «Компания БКС»

(действуют с __.__.2025 г.)

1. Неторговые операции		
редварительная регистрация Клиента перед совершением сделок в орговой системе (открытие счета)		Бесплатно
2. Тарифный план «ЕЖЕДНЕВНЫЙ»		
Ежедневный оборот (сумма сделок покупки и продажи,	Брокерское н	вознаграждение Банка, в процентах от
совершенных в течение операционного дня на бирже), рубли РФ		суммы оборота*
До 15 млн. руб.	0,03%	
От 15 000 001 до 30 000 000 млн. руб.	0,02%	
От 30 000 001 млн. руб.		0,01%
Минимальная сумма вознаграждения за день/ за календарный месяц, при наличии хотя бы одной сделки в течение этого дня (месяца)	по тарифам ООО «Компания БКС»**	
3. Стоимость подачи поручения по телефону		
Количество поручений, шт.	Вознаграз	ждение АО КБ «Хлынов», руб. за каждое поручение
До 5		Бесплатно
От 6		59 руб.
4. Стоимость использования плеча		
При совершении сделок в течение дня		Бесплатно
При переносе позиций на следующий день	по тари	іфам ООО «Компания БКС»**
5. Вознаграждение за расчетные, депозитарные услуги	и иные услуги	
Зачисление наличных денежных средств на биржу		Бесплатно
Вывод денежных средств в рублях из Торговой системы		Бесплатно

^{* –} без учета расходов бирж и иных организаций. Сумма уплаченного или полученного купонного дохода в сумму сделки не включается.

^{** -} https://www.bm-bank.ru/products-services/broking/documents/

Вывод денежных средств в иностранной валюте из	
Торговой системы	по тарифам ООО «Компания БКС»**
Депозитарные услуги	
	по тарифам ООО «Компания БКС»**

ПРИМЕЧАНИЕ: В соответствии с пп.12.2 ст. 149 НК РФ комиссии за брокерское обслуживание не облагаются НДС.

12. Настоящие изменения и дополнения вступает в силу по истечении 10 (десяти) рабочих дней со дня их раскрытия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте АО КБ «Хлынов» https://www.bank-hlynov.ru/.

Начальник казначейства

С.Г. Асяева

^{*} – без учета расходов бирж и иных организаций. Сумма уплаченного или полученного купонного дохода в сумму сделки не включается.

^{** -} https://bcs.ru/regulatory/additional-archive